



کارشناسان حوزه مسکن در گفت و گو با «وطن امروز» هدف ساخت یک میلیون واحد مسکونی در سال را دشوار اما شدنی دانستند

یک میلیون مسکن در سال

هفت خان رستم

صفحه ۲

تیتراهای امروز

تعداد کل قربانیان ۱۰۶۴۸۲ نفر

۵۸۱

۲۴ ساعت ۵۸۱ نفر از هموطنان
بر اثر ابتلا به کرونا جان خود را از دست دادند

بازی با مرگ

۶۳ درصد مردم پروتکل های بهداشتی را رعایت نمی کنند

صفحه ۴

پیگیری محورهای اقتصادی بیانات رهبر انقلاب
در ستاد هماهنگی اقتصادی دولت

عدالت‌ورزی

در دستور کار دولت

صفحه ۳

نرخ تورم در مرداد به ۴۵/۲ درصد رسید و نرخ
اجاره بها نسبت به بهار سال ۴۱/۲ درصد افزایش یافت

تورم روی گرانی

صفحه ۳

عملکرد در خشان ورزشکاران ایران در پنجمین روز
پارالمپیک توکیو با ۲ طلا و ۲ نقره

بر مدار افتخار



صفحه ۶

دیدگاه

دولت مردمی و مأموریت انقلابی اعتمادبخشی و امید آفرینی

مهدی امامقلی: حسن روحانی ۴ مهر ۹۸ زمانی که برای سخنرانی در سازمان ملل به ایالات متحده رفته بود، در یک نشست خبری در نیویورک به انتقاد از رئیس جمهور وقت آمریکا پرداخت و گفت: «آقای ترامپ پای تمام شعارهای انتخاباتی اش مانده و آنها را ادامه داده در حالی که معمولاً بعد از انتخابات این بحث‌ها هم تمام می‌شود»

اگرچه در همان مقطع، فیلم و متن اظهارات روحانی در اغلب رسانه‌های داخلی سانسور شد اما یادآوری این بخش از اظهارات وی قابل تأمل به نظر می‌رسد. نارضایتی عمیق اجتماعی از عملکرد دولت‌های یازدهم و دوازدهم کار را به آنجا رساند که تا چند ماه پیش، «مید» حلقه مفقوده جامعه ایران بود. حتی بخشی از مردم به دلیل کارنامه خالی روحانی و عدم تحقق وعده‌های او با صندوق‌های رای قهر کردند. روحانی طی ۸ سال گذشته کاری کرد که شعار «تدبیر و امید» دولتش به عکس خودش یعنی «سوءتدبیر» دولت و «امیدی» اجتماعی تبدیل شد. تورم‌های چندصد درصدی در بخش‌های

مسکن، خودرو و ارز، افزایش بیکاری، جهش نقدینگی، بدهی دولت و سایر آمارهای بد اقتصادی که محاصل عملکرد روحانی بود، همه و همه در خاموشی چراغ امید در جامعه مؤثر بود. بی تردید در جامعه‌ای که سطح فساد عینی و ادراکی آن بالا باشد، سطح اعتماد عمومی به مسئولان به پایین‌ترین حد خود میل می‌کند. وقتی در جامعه‌ای دولتمردان جرائمی را مرتکب شوند یا قوانین و مقررات را دور بزنند، آنگاه افکار عمومی ارزش‌های درجه اول جامعه مانند «عدالت» را در مسلخ می‌بینند و اعتماد خود به دولت را از دست داده و حتی ارزش‌های دیگر اجتماعی را ضد ارزش تلقی می‌کنند.

اعتماد عمومی به دولت، خمیرمایه و پیش‌شرط اقتدار و عزت و پیش‌برنده برنامه‌های دولت است و می‌تواند برای رئیس‌جمهور یک کشور، یک ذخیره اخلاقی و معنوی قلمداد شود. این در حالی است که در دولت‌های یازدهم و دوازدهم بروز و ظهور پرنده‌هایی چون حقوق‌های نجومی، فساد در خصوصی‌سازی و واگذاری‌ها (هفت‌تپه)، دشت مغان و... رانت و زدزدی در ارز ۴۲۰۰ تومانی و پرونده‌های فساد در مجتمع گوشت اردبیل، نگین غرب، ایران خودرو، صندوق ذخیره فرهنگیان، بانک سرمایه و... آسیب‌های جدی به سرمایه اجتماعی دولت وارد کرد. مضاف بر آنکه افکار عمومی در این ۸ سال هر از گاهی با شنیدن خبر بازداشت یا محاکمه اطرافیان برخی دولتمردان...

ادامه در صفحه ۶



چرت رئیس‌جمهور سالخورده آمریکا
در دیدار نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی

خوشخواب

نفتالی بنت در ملاقات با بایدن، راهبرد خود را
ضربه به ایران از طریق اقدامات کوچک متعدد اعلام کرده است

گنده‌گویی در واشنگتن

صفحات ۷ و ۲

تحلیل هوشمندانه سیدحسن نصرالله از حضور داعش در افغانستان

جنگ‌زده با حضور عناصر تروریستی داعش جز برای حکومت کابل، یک چالش بزرگ و نگرانی فزاینده برای ایران، چین و روسیه نیز خواهد بود. ایجاد یک درسر امنیتی جدید برای «ولادیمیر پوتین» و «شی جین پینگ» رهبران روسیه و چین یک امتیاز بزرگ برای آمریکا است که قصد دارد از غرب آسیا خلاص شود و با آرامش به استراتژی تازه خود در «ایندو پاسیفیک» و «آسیا پاسیفیک» بپردازد. اگر به حضور عناصری از سنین کیانگ در غرب چین و همچنین حضور تروریست‌ها از کشورهای آسیای مرکزی بویژه چین در میان داعش نگاه کنیم، متوجه خواهیم شد حضور داعش در افغانستان چه خطر بزرگی برای کشورهای فوق‌الذکر خواهد بود. علامه سیدحسن نصرالله با نگاهی ظریف، موشکافانه و بدرستی در سخنرانی خود به نقش‌ها و توطئه‌های آمریکا در افغانستان اشاره کرده و به کشورهای منطقه درباره عواقب آن هشدار داد.

پذیرش آمریکا نیست و ضربه مهلک دیگری به حیثیت و وجهه جهانی رو به افول ایالات متحده بعد از خروج مفتضحانه از افغانستان است. علاوه بر این، آمریکایی‌ها می‌دانند با خروج این کشور از افغانستان جایگزین در کابل بدون شک به سمت کشورهایی مثل چین، روسیه و ایران که همگی همسایگان و کشورهای پیرامونی افغانستان هستند تمایل پیدا خواهد کرد و برای پیشبرد اهداف خود و بازسازی افغانستان تلاش خواهد کرد با آنها روابط مستحکم و حسنه‌ای داشته باشد. حضور تروریست‌های داعش در افغانستان علاوه بر تهدیدهایی که برای طالبان ایجاد خواهد کرد باعث گرانی تهران، پکن و مسکو نیز خواهد شد. افغانستان با ایران و چین مرزهای مشترک طولانی دارد و با کشورهای خارج نزدیک روسیه در آسیای مرکزی نیز دارای مرزهای مشترک و اشتراکات فرهنگی است. وجود یک افغانستان بی‌ثبات، ناآرام و

با شکست کامل و آبروریزی بین‌المللی مواجه است به دنبال آن است با بی‌ثباتسازی افغانستان - بعد از خروج خود و ناتو از این کشور - ثابت کند حضور نظامی اش در افغانستان بی‌تاثیر نبوده است و وقوع ناآرامی و بی‌ثباتی در افغانستان، ناشی از خلأ حضور نظامی آمریکا در این کشور است. با این حال این فقط یکی از اهداف کوتاه‌مدت واشنگتن است و اهداف درازمدتی نیز وجود دارد. ایالات متحده با تقویت داعش در افغانستان به دنبال رقیب‌سازی برای طالبان، تداوم خشونت و درگیری و حفظ فضای رادیکال در این کشور است، بویژه اینکه طالبان ظاهراً ایدئولوژی و راهبرد خود را تغییر داده و نه به دنبال خشونت و افراطی‌گری که به دنبال حکومت بر افغانستان است. بعد از سقوط دولت مورد حمایت غرب که ۲۰ سال برای آن تلاش شده بود، تشکیل حکومتی معقول و موفق در کابل که بتواند نیازهای مردم این کشور را مرتفع کند به هیچ وجه مورد

این اظهارات اصلاً بیهوده نیست. در واقع زمانی که دولت وقت آمریکا از مخالفان میانه‌رو بشمار اسد برای ساقط کردن حکومت سوریه نامید شد با تاسیس دولت موسوم به اسلامی عراق و شام به جنگ دمشق و بغداد رفت؛ هرچند در اهداف خود در سوریه و عراق ناکام ماند اما حمایت آمریکا از داعش تا امروز ادامه یافته تا بتواند از این اهرم در هر جایی که به آن نیاز است استفاده کند. چرا آمریکا داعش را به افغانستان برد؟ حضور داعش در افغانستان که از دیرباز محل فعالیت گروه‌های افراطی بوده است، چندان عجیب نیست و به سال‌ها قبل بازمی‌گردد. گرفتاری آمریکا در باتلاق افغانستان و چشم‌انداز شکست این کشور و زمزمه‌های خروج آمریکا از افغانستان، اهمیت فعالیت‌های داعش در افغانستان را بیش از پیش آشکار می‌کند و پاسخی است به دلایل حمایت واشنگتن از این گروهک در افغانستان. باراک اوباما و هیلاری کلینتون، بین‌الملل‌گاران داعش بودند

یادداشت

مهدی گرامی: علامه سیدحسن نصرالله، دبیر کل حزب‌الله لبنان در سخنرانی خود به مناسبت چهارمین سالروز آزادی شرق لبنان، سخنان بسیار مهم و هوشمندانه‌ای درباره حضور داعش در لبنان و جنگ حزب‌الله با تروریست‌ها و همچنین حمایت آمریکا از این گروه تروریستی در افغانستان بیان کرد که بسیار قابل تأمل است.

دبیر کل حزب‌الله گفت: «آمریکایی‌ها با بالگرد و هواپیما برخی سرنان داعش را از سوریه و عراق به افغانستان منتقل کردند و این کار را دقیقاً زمانی انجام دادند که متوجه شدند افغانستان ماندنی نیست و سقوط خواهد کرد». در باب حمایت آمریکا از تروریست‌های داعش دلایل و نشانه‌های زیادی وجود دارد، از جمله اینکه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا در انتخابات ریاست‌جمهوری و پس از آن صراحتاً اعلام کرده باراک اوباما و هیلاری کلینتون، بین‌الملل‌گاران داعش بودند

نگاه

نویسنده: نوبیله‌الغظمی

حضرت ایشالله‌الغظمی خامنه‌ای رهبر حکیم انقلاب اسلامی در دیدار رئیس‌جمهور و اعضای دولت جدید کشورمان با اشاره به اوضاع بشدت متأثرکننده افغانستان فرمودند: «ما طرفدار ملت افغانستان هستیم، چرا که دولت‌ها همچون گذشته می‌آیند و می‌روند اما ملت افغانستان است که باقی می‌ماند. جمهوری اسلامی در همه احوال طرفدار ملت مظلوم و مسلمان افغانستان است و روابط ما با دولت‌ها، به روابط و رفتار آنها با ایران بستگی دارد. این مشکلات و سختی‌ها کار آمریکایی‌ها است که ۲۰ سال کشور افغانستان را اشغال و انواع ظلم را به مردم آن تحمیل کردند».

اشغالگری ۲۰ ساله آمریکا و ناتو در افغانستان، مصدر بحران‌های کنونی و آتی در این کشور است. اگرچه رسانه‌های غربی در روزهای اخیر به سانسور مصدر بحران (اشغالگری ناتو) و برجسته‌سازی مؤلفه‌های درجه دوم و سوم مانند منازعه دولت وابسته اشرف غنی و طالبان

فرجام ملت‌سازی ناتو در افغانستان

هدایت مستقیم و غیرمستقیم مردم این کشور به سوی هنجارشکنی، گذار از فرهنگ اصیل بومی و اسلامی، وابستگی مطلق به غرب و همزایش‌گرایی و تجاوز بود. قرار بود محصول و خروجی نهایی این پروسه، تحمیل دموکراسی خونی و بحران‌ساز آمریکایی به شهروندان افغان باشد. اکنون در سال ۲۰۲۱ میلادی، دموکراسی آمریکایی تبدیل به یک ضدارزش مطلق در میان شهروندان افغان شده است. افزایش مهاجرت جوانان افغان، تشدید بحران‌های امنیتی، نهادینه شدن بحران‌های اجتماعی و هویتی و خرید و فروش گسترده مواد مخدر، محصول این دموکراسی شرم‌آور، حتی به شبکه محلی خود در افغانستان نیز وفادار نماندند و پایگاه بگرام و فرودگاه کابل را در میان صدای شیون و زاری مهره‌های خود در کابل ترک کردند! جمهوری اسلامی ایران نه تنها ملت‌سازی در افغانستان و تحمیل ارزش‌های دروغین غرب به کابل و هر جامعه و کشور دیگری را مورد انتقاد قرار می‌دهد،

بلکه معتقد است ملت افغانستان متغیری وابسته به مطامع و بازی‌های آمریکا و اعضای ناتو نیست. اصالت و عزت مردم افغانستان به گونه‌ای است که ولشنگتن و متحدانش نمی‌توانند آن را قربانی بازی‌های نهب و آشکار سیاسی و منطفه‌ای خود کنند. رهبر معظم انقلاب اسلامی در بیانات اخیرشان، این عزت و اصالت را به شهروندان افغان یادآور شدند: اصالت عزتی که آمریکا ۲۰ سال سعی کرد به عناوین مختلف آن را تحقیر یا تحدید کند! متأسفانه برخی سیاستمداران وابسته به غرب در دولت افغانستان و ولسی‌جره (پارلمان افغانستان) نیز به این روند دامن زدند اما در نهایت قربانی بازی حامیان خود در کاخ سفید شدند! مطابق تعاریف رایج در جامعه‌شناسی و علوم سیاسی، ملت‌سازی فرآیند ساختن یک هویت ملی با استفاده از قدرت حکومت است. هدف از این فرآیند، نزدیک‌سازی مردم در ذیل یک حکومت است تا از نظر سیاسی در بلندمدت پایدار و قابل دوام بماند برای ملت‌سازی ممکن است از مؤلفه‌های گوناگون از جمله توسعه گسترده

بازگشت همه به سوی اوست

همکار گرامی جناب آقای محمدحسین معصوم‌زاده

ممیبت وارده را به جنابعالی تسلیت عرض نمود؛ برای آن مرحومه غفران و آمرزش و برای شما و خانواده محترم صبر و اجر را درگاه حضرت احدیت مسألت داریم

وطن امروز

در شبکه‌های اجتماعی

@vatanemrooz

